
   

 

 

 
Die Ticketpreise 2019 
 

 
* Das Programm für Sonntag, den 21.07.2019, befindet sich aktuell noch in Ausarbeitung. Tickets sind ab einem 
   späteren Zeitpunkt erhältlich.  
** inklusive gepolsterten Sitzplatz, zwei Flaschen Wasser, Turniermagazin und Sonnenhut. Buchbar ab 
   18.12.19. 
*** Angebot gültig bis 28.02.19. 
**** wird benötigt, um auf die Anlage (ohne Center Court) zu gelangen. Das Ground-Ticket ist beim Normalpreis eines Tagestickets bereits 
im Preis inbegriffen und nicht im Vorverkauf verfügbar. Für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre ist der Zutritt auf die Anlage kostenlos.  
 
Gruppenanfragen (ab 20 Personen) sowie Anfragen zu VIP- und Logenplätzen richten Sie bitte direkt an tickets@hamburg-open.com 
 
Rabatte & Ermäßigungen 
15% Frühbucherrabatt   14.12.18 – 28.02.19  
              Gültig auf alle Tickets mit Normalpreis  
15% Frühbucherrabatt Dauerkarte  14.12.18 – 28.02.19  
          Gültig auf Dauerkarten der KAT1 und KAT2 
Freier Eintritt    Kinder bis sechs Jahre  
Freier Eintritt    Schwerbehinderte Menschen (ab einem Behinderungsgrad von 50%)  
          und Rollstuhlfahrer inkl. je einer Begleitperson   
50% Rabatt    Kinder und Jugendliche von sieben bis 16 Jahre (Vorlage Ausweis)  
         Gültig in jeder Kategorie  
20% Rabatt    Jugendliche, Studenten und Auszubildende von 17 bis 26 Jahre 
          Gültig in jeder Kategorie  
 
Specials 
Montag, 22.07.19 – Kids‘ Day:    Freier Eintritt für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre 
         50% Rabatt für Jugendliche und Studenten von 17 bis 26 Jahre  
             15% Rabatt für Senioren ab 60 Jahre (nur im Vorverkauf) gültig auf  
          KAT1 und KAT2  
Dienstag, 23.07.19 – Ladies‘ Day:  15% Rabatt für alle Damen (nur im Vorverkauf) gültig auf KAT1 
        und KAT2 
Mittwoch, 24.07.19 – Gentlemen Day:  15% Rabatt für alle Herren (nur im Vorverkauf) gültig auf KAT1  
         und KAT2 
          
 
Rabatte sind nicht kombinierbar.  
 
 
 
 
 
 

 
Tag 

 
Premium Seats** 

 
KAT1 

 
KAT2 

 
KAT3 

Ground-
Ticket**** 

Samstag, 20.07.19  Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Sonntag, 21.07.19*  Offen Offen Offen Offen 

Montag, 22.07.19 – Kids’ Day   85,00 55,00 45,00 25,00 10,00 

Dienstag, 23.07.19 – Ladies‘ Day 105,00 75,00 59,00 35,00 10,00 

Mittwoch, 24.07.19 – Gentlemen Day 105,00 75,00 59,00 35,00 10,00 

Donnerstag, 25.07.19 105,00 75,00 59,00 35,00 10,00 

Freitag, 26.07.19 120,00 89,00 69,00 45,00 10,00 

Samstag, 27.07.19 120,00 89,00 69,00 45,00 10,00 

Sonntag, 28.07.19 120,00 89,00 69,00 45,00 10,00 

Dauerkarte, 21.07. – 28.07.19 x     435,00 340,00 210,00 10,00 

Weekend-Ticket, 27.07 – 28.07.19*** x     140,00 110,00 70,00 10,00 


